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Prezentujemy Państwu teleksy, jakie wysyłano z Komitetu Wojewódzkiego 
Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej w Legnicy (KW PZPR) do Komitetu 
Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej (KC PZPR). Opieramy się 
na zachowanych materiałach zdeponowanych w Archiwum Państwowym we 
Wrocławiu, Odział Legnica (AP Legnica). Numeracja wskazuje, iż nie wszyst-
kie teleksy się zachowały. Podczas prac edytorskich ujednoliciliśmy pisownię, 
w tym znaki interpunkcyjne. Aparat naukowy służy do dalszych prac poznaw-
czych związanych z życiem codziennym w Zagłębiu Miedziowym, a także ma 
za zadanie ułatwiać odbiór dokumentu.

Rzeczywistość Zagłębia Miedziowego
w dalekopisach, 
lipiec 1980–grudzień 1981
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1980, sierpień 29 
Teleks nr 167

AP Legnica, KW PZPR, sygn. 745
maszynopis

Sytuacja społeczno-polityczna w województwie nie uległa istotniejszym zmianom. 
Nadal trwa strajk we wszystkich oddziałach WPK i PKS. Nie pracują górnicy ZG „Rudna” 
i ZG „Sieroszowice”. Nie pracują również zakłady wymienione w poprzednim telexie  
z wyjątkiem PBIM „Inżynieria” w Legnicy oraz o godz. 14.00 podjęła pracę II zmiana  
w Zakładach Obuwia w Złotoryi. Rozszerzył się natomiast strajk na całą załogę  
(300 osób) Fabryki Fortepianów i Pianin. O godz. 13.00 przerwała pracę załoga  
„Transbudu” Legnica. Strajk rozpoczęła również załoga „Renifera” w Chojnowie  
(300 osób). Część załóg Zakładu Robót Górniczych Przedsiębiorstwa Budowy Kopalń 
Rud, Przedsiębiorstwa Budowy Kopalń Rud „Częstochowa”, Przedsiębiorstwa Budowlano- 
-Montażowego Hutnictwa w Lubinie, prowadzących roboty w kopalni „Rudna” nie pracuje.

Załoga Wydziału Zakładu Remontowo-Montażowego w Lubinie wykonująca roboty  
w Hucie Miedzi „Głogów” przekazała dyrektorowi i sekretarzowi POP swoje postulaty bez 
groźby strajku.

70-osobowa grupa pracowników z Wagonowni PKP Miłkowice odbyła krótkie  
spotkanie ze swym kierownictwem polityczno-administracyjnym, na którym oświadczyła 
ona, że strajkujący dostają rekompensatę w wysokości 600 zł. Zapytano spokojnie, dlaczego 
takiej nie dostają kolejarze, którzy nie strajkują.

Wzrosło napięcie w ZPDz „Hanka”, gdzie na spotkaniu I zmiany z kierownictwem 
zakładu wysunięto listę zawierającą ponad 170 postulatów, wśród których znalazły się 
żądania strajkujących na Wybrzeżu.

Sekretarz KW PZPR

Henryk Kubiak
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Publikacja w ramach projektu: „Karnawał wolności”, czy walka o szacunek i godność. Zagłębie Miedziowe  
w okresie „pierwszej Solidarności”, pod redakcją Marka Zawadki
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